
ČESKÁ ASOCIACE STOLNÍHO TENISU  

  KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU LIBERECKÉHO KRAJE, Z.S. 

Bezová 359/8, 460 14 Liberec 13 

IČO: 22895311, Česká spořitelna a.s, 2608251309/0800 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/ 
 

 

strana 1 

 
Školení trenérů licence C 

 

 

1. Pořadatel -  KSST LK ve spolupráci s ČAST 

 

2. Termín školení  -  17.-18.5.2025  - teorie i praxe (podle potřeb školitele) 

   24.-25.5.2025  - teorie i praxe   

      

  

 Časový průběh školení 8 – 17:30 hod, přestávky na oběd v průběhu každého dne (cca 12 – 13 hod.) 

 Zkoušky z teorie a zkoušky z praxe (důraz na práci se zásobníkem). 

 

3. Místo školení  -  sportovní hala SKST Liberec, Borový Vrch 21/36, 46001 Liberec 

 

4. Přihlášky: - do 11. 05. 2025 v Registru ČAST     

 

5. Vedoucí školení -  Ivo Petříček, petricekivo@gmail.com 

 

6.  Lektoři -  Hana Šopová lic. A (praktická část a teoretická část), Ivo Petříček lic. B (teoretická část) 

 

7.  Cena školení - 800,- Kč/osoba.  

       Úhrada za školení na krajský účet KSST LK, Česká spořitelna, č. ú. 2608251309/0800 do 11. 05. 2025. 

V případě malého počtu přihlášek bude platba vrácena v plné výši. 

 

8.  Obecné podmínky pro udělení licence C – trenéři 

 - účast na školení 

 -  věk 18 let 

 - držitel platné licence D 

 - dodržení podmínek školení podle programu 

 - úspěšné zvládnutí závěrečné zkoušky (teoretická i praktická) 

 - po složení zkoušek musí trenéři ještě absolvovat 8 hodin stáží v rámci SpS, OTM, KSTM nebo SCM, aby jim 

byla udělena trenérská C licence. 

 

9.  Bližší program:  

 Teoretická část - Základy zdravovědy a boj proti dopingu. Osobnost trenéra. Didaktické zásady tréninku. 

Teoretická a psychologická příprava, struktura tréninkové jednotky, členění a obsah tréninkové jednotky, ukázka 

tréninkové jednotky, plánovaní ve ST. Speciální část: Základy úderové techniky, základní úderová řada, základy 

pohybové techniky, střehové postavení a jeho význam, význam kondiční přípravy, speciální tělesná příprava, 

rozvoj všeobecných a speciálních pohybových schopností, taktika ve stolním tenise.  

 Praktická část - Metodika nácviku jednotlivých úderu, využití zásobníku míčků, robotů, sparingpartnera. 

Nejčastější chyby a korekce chyb, nácvik zásobníků míčků. Závěrečná zkouška.  

 

Samotné školení je zakončeno závěrečnou zkouškou (jak teoretickou, tak praktickou). 

 

10.  Materiály pro školení a samostudium 

 Pravidla stolního tenisu ČAST   

 Soutěžní řád stolního tenisu 

 Hýbner - Stolní tenis, příručka pro trenéry a Učební texty pro trenéry stolního tenisu (již těžko k sehnání) 

  

        

 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/
https://www.servis24.cz/ebanking-s24/ib/base/inf/productlist/accounts?execution=e3s1


ČESKÁ ASOCIACE STOLNÍHO TENISU  

  KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU LIBERECKÉHO KRAJE, Z.S. 

Bezová 359/8, 460 14 Liberec 13 

IČO: 22895311, Česká spořitelna a.s, 2608251309/0800 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/ 
 

 

strana 2 

 

 

 Marta Novotná – Učební texty pro trenéry (https://metodika.ping-pong.cz/index.php/metodika/ostatni/169-

pozor.html) 

Web - http://metodika.ping-pong.cz/  

   

11.  S sebou: - materiály z bodu 10 (není podmínkou), psací potřeby, přezutí, věci na stolní tenis 

 

12. Poznámka: - Školení proběhne, bude-li počet přihlášek v termínu větší než 8.  

 

13. Ostatní: - Po absolvování školení je pro udělení licence podmínkou stáž trenérů v klubech talentované 

 mládeže SpS nebo OTM v počtu 8 hod. Účast na stážích se zapíše do „Karty trenéra“, řídí se 

 jednotným metodickým pokynem. 

 

 

 

V Liberci, dne 12. 04. 2025 Ivo Petříček Jiří Veselka   

 vedoucí školení předseda KSST LK   

 

 

 

  

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/
https://metodika.ping-pong.cz/index.php/metodika/ostatni/169-pozor.html
https://metodika.ping-pong.cz/index.php/metodika/ostatni/169-pozor.html
http://metodika.ping-pong.cz/

